
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 1 0 5 1  

на Столичния общински съвет 

 от 18.12.2025 година 

 

За приемане на Наредба за изменение на Наредбата за изграждане, 

поддържане и опазване на зелената система на Столична община, във 

връзка с въвеждане на еврото като официална парична единица на 

Република България. 

На основание чл.21, ал.1, т.23 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл.79 от Административно-

процесуалния кодекс, §6, ал.1, т.2 и ал.2 от Преходните и заключителни 

разпоредби на Закона за въвеждане на еврото в Република България и 

чл.10, ал.2 от Правилника за организацията и дейността на Столичния 

общински съвет 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

Приема Наредба за изменение на Наредба за изграждане, 

поддържане и опазване на зелената система на Столична община, приета с 

Решение № 950 по Протокол № 120 от 11.10.2007 г. като Наредба за 

изграждане и опазване на зелената система на територията на Столичната 

община (загл. изм. - Решение № 135 по Протокол № 8 от 13.03.2008 г.), 

изм. - Решение  № 1338 от 29.02.2016 г. по адм. дело № 10336 по описа за 

2015 г. на АССГ, доп. - Решение № 660 по Протокол № 41 от 12.10.2017 г., 

в сила от 19.10.2017 г., изм. и доп. - Решение № 794 по Протокол № 45 от 

21.12.2017 г., в сила от 28.12.2017 г., изм. - Решение № 2529 от 16.04.2018 

г. по адм. дело № 13266/2017 г. на АССГ, X тричленен състав, изм. с §4 от 

Наредба за обществения ред на територията на Столична община, приета с 

Решение № 676 по Протокол № 61 от 27.09.2018 г., в сила от 1.12.2018 г., 

изм. - Решение № 128 по Протокол № 11 от 16.04.2020 г., изм. и доп. - 

Решение № 631 по Протокол № 25 от 17.12.2020 г., изм. - Решение № 177 

от 12.01.2021 г. на АССГ по адм.д. № 5928/2020 г., X тричленен състав, 

оставено в сила с Решение № 6753 от 4.06.2021 г. на ВАС по адм.д. № 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



3740/2021 г., трето отделение, изм. - Решение № 4324 от 27.06.2022 г. на 

АССГ по адм. дело № 636/2022 г., III тричленен състав, оставено в сила с 

Решение № 628 от 19.01.2023 г. на ВАС по адм. дело № 7636/2022 г., второ 

отделение, изм. и доп. - Решение № 670 по Протокол № 81 от 27.07.2023 г., 

в сила от 3.08.2023 г., изм. - Решение № 11844 от 30.11.2023 год. на ВАС 

по адм. д. № 3683 от 2023 г., с което е оставено в сила Решение № 745 от 

8.02.2023 г. на Административен съд София-град по адм. д. № 6415/2022 г., 

изм. - Решение № 23321 от 13.11.2024 г. на АдмС - София по адм. д. № 

3778/2024 г., оставено в сила с Решение № 4119 от 16.04.2025 г. на ВАС по 

адм. дело № 499/2025 г., Второ отделение, както следва: 

§1. В Чл.58, ал.1. Наказва се с глоба „от 1000 до 5 000 лв.“  - се 

заменя с „от 511,29 до 2556,46 евро“. 

§2. В Чл.58, ал.2. Наказва се с глоба от „50 до 500 лв. “, се заменя с 

„от 25,56 до 255,65 евро”. 

§3. Чл.58, ал.6. Когато някое от нарушенията по ал.1 е извършено от 

едноличен търговец или от юридическо лице, се налага имуществена 

санкция в размер „от 2 000 до 50 000 лв.“, а за нарушение по ал.2 - „от 1000 

до 20 000 лв.“  се заменя с „от 1022,58 до 25564,60 евро“, а за нарушение 

по ал.2 - „от 511,29 до 10225,84 евро“. 

§4. Приложение № 3 да се чете, както следва: 

 

ТАРИФА ЗА РАЗМЕРА НА ОБЕЗЩЕТЕНИЯТА ЗА 

ПРИЧИНЕНИ ЩЕТИ НА ОЗЕЛЕНЕНИ ПЛОЩИ И ДЕКОРАТИВНА 

РАСТИТЕЛНОСТ НА ТЕРИТОРИЯТА НА СО 

    

1. Тревни площи за 1 м. кв. 51,13 евро 

  
2. Сезонни цветя (едногодишни) за 1 м. кв. 153,39 евро 

3. Перенни цветя (многогодишни) за 1 бр. 10,23 евро 

4. Почвопокривна растителност за 1 м. кв. 51,13 евро 

5. Жив плет - широколистен 1 м. л.     до 5 год. 76,69 евро 

над 5 год. 127,82 евро 

6. Жив плет - вечнозелен 1 м. л.                 до 5 год. 102,26 евро 

над 5 год. 153,39 евро 

7. Рози за 1 бр. до 5 год. 25,56 евро 

над 5 год. 51,13 евро 

8. Широколистни храсти за 1 бр.          до 5 год. 25,56 евро 

над 5 год. 51,13 евро 

9. Вечнозелени храсти за 1 бр.            до 5 год. 35,79 евро 

над 5 год. 51,13 евро 

10. Иглолистни дървета:   

Вид                                            Височина в метри   

Широкоразпространени като:   



Бял и черен бор, обикновен 

смърч, бяла ела, туя, хвойна и др. 

до 4 м - 102,26 - 255,65 

евро 

до 7 м - 153,39 - 460,16 

евро 

      над 7 м - 255,65 - 715,81 

евро 

Редки и ценни видове като:  

гинко, лиственица, мура, ср. ела, 

ср. смърч, кедри, либоцедрус, тцуга, 

тис, кипарис, секвоя и др. 

до 4 м - 153,39 - 460,16 

евро 

до 7 м - 255,65 - 715,81 

евро 

над 7 м - 511,29- 2045,17 

евро 

11. Широколистни дървета:  

Вид                                            Височина в метри  

Широкоразпространени като:  

акация, върба, тополи, 

трепетлика и др. 

до 5 м - 51,13 - 204,52 

евро 

над 5 м - 51,13 - 204,52 

евро 

Ценни дек. Видове като:  

бреза, ясен, каталпа, пауловния,     

бук, дъб, софора,      клен, липа, 

  
  

до 5 м - 255,65 - 715,81 

евро 

орех, конски кестен и др. над 5 м - 511,29 - 

2045,17 евро 

12. Изключително редки и/или елитни екземпляри над 

посочените стойности по т.10 и т.11, по експертна оценка. 

до 5112,92 

евро 

 

 

Наредбата за изменение на Наредба за изграждане, поддържане и 

опазване на зелената система на Столична община, влиза в сила от датата 

на въвеждане на еврото в Република България, в съответствие с 

разпоредбата на §6, ал.2 от Преходните и заключителните разпоредби на 

Закона за въвеждане на еврото в Република България и в съответствие с 

Регламент (ЕО) № 974/98г. от Съвета на Европейския съюз. 

 

 

      Настоящото решение е прието на заседание на Столичния 

общински съвет, проведено на 18.12.2025 г., Протокол № 53, точка 23 от 



дневния ред, по доклад № СОА25-ВК66-6482/13/31.10.2025г. и е 

подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


